Протокол № 1/2017

совещания Координационного совета по вопросам улучшения

инвестиционного климата в Республике Адыгея

12  января  2017 года                                                                                г. Майкоп

Присутствовали:

Тхакушинов А.К., Билимготов И.Н., Бочарникова И.П., Долев Д.З.,

Картамышев В.Н., Казанов Б.Х., Петров Ю.Н., Петрусенко А.Г., Ворокова

Г.А., Тугулуков А.Н., Тхаркахо П.И., Ческидов И.М.

Слушали: доклад Вороковой Г.А. «О соответствии инвестиционного

проекта «Строительство гидроэлектростанции в русле реки Кубань,

Краснодарское водохранилище», реализуемого АО «Адыгейская ГЭС»,

критерию, установленному пунктом 1 статьи 3 Закона Республики

Адыгея от 6 августа 2015 года № 454 «О критериях, которым должны

соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-

бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для

размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются

в аренду без торгов».

Решение:

Одобрить инвестиционный проект «Строительство гидроэлектростанции в

русле реки Кубань, Краснодарское водохранилище», реализуемый АО

«Адыгейская ГЭС», и признать его соответствующим критерию,

установленному пунктом 1 статьи 3 Закона Республики Адыгея от 06 августа

2015 года № 454 «О критериях, которым должны соответствовать объекты

социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные

инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные

участки предоставляются в аренду без торгов».

Председатель

Координационного совета,

Глава Республики Адыгея                                                         А.К. Тхакушинов

Секретарь Координационного совета,

начальник отдела инвестиционной политики

и межрегиональных связей Министерства

экономического развития и торговли

Республики Адыгея                                                                     И.Н. Билимготов